
پلیس اتریش با اســتناد به اطلاعاتی که به دستش 
رسیده، نسبت به خطر حمله به کلیساهای وین )پایتخت( 

هشدار داده است.
ایرنا به نقل از خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« نوشته پلیس 
پایتخت اتریش ضمن هشــدار نســبت به احتمــال حمله به 
کلیساهای وین، از آماده باش نیروهای عملیات ویژه نیز خبر داده 
اســت. در توئیت پلیس این کشور اروپایی آمده »تدابیر امنیتی 
و حضور افسران پلیس را در مقابل برخی ساختمان ها از جمله 

کلیساها افزایش داده ایم.... تهدیدی نامشخص علیه کلیساها وجود 
دارد. به عنوان یک اقدام پیشگیرانه نقاط مورد نظر توسط نیروهای 
پلیس عملیات ویژه و منظم تحت مراقبت بیشــتر قرار گرفته 
اســت. اگر خطری جدی برای جمعیت در یک مکان مشخص 
وجود داشته باشد، پلیس وین بلافاصله از طریق همه کانال های 
موجود هشــدار می دهد.« کمتر از یک هفته پیش در آلمان نیز 
فردی با تیراندازی به ســمت افراد حاضر در محوطه یک کلیسا 

در  هامبورگ 7 نفر را کشت و 8 نفر دیگر را هم زخمی کرد.

شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴، چهار خبرنگار تحریریه 
عربی خود را به اتهام انتشار پیام هایی در مخالفت با رژیم 

صهیونیستی آن هم در شبکه های اجتماعی اخراج کرد.
تارنمای روزنامه »لو فیگارو« ضمن انتشــار خبر تعلیق این 
خبرنگاران، از بازجویی و تهیه »اسکرین شــات« از پیام های این 
افراد در شــبکه های اجتماعی خبر داده اســت. بر اســاس این 
گزارش، این خبرنگاران، توســط شبکه خبری فرانس ۲۴ با اتهام 
»یهودی ستیزی« و »پیام هایی ضد اسرائیلی« مواجه شده اند. طبق 

گزارش های تکمیلی، فرانســوی ها به اخراج این ۴ خبرنگار اکتفا 
نکرده و در حال بازجویی از آنها هم هستند و این احتمال وجود 
دارد که محاکمه نیز بشوند! فرانسه از جمله کشورهای غربیِ پرمدعا 
در حوزه دموکراسی و آزادی بیان است که در آن هیچ جنبنده ای 
اجازه حتی انتقاد از رژیم کودک کش صهیونیستی را هم ندارد و 
تحقیق راجع به افسانه هولوکاست هم، جرمی سنگین محسوب 
می شــود. چندی پیش از اســترالیا نیز خبرهایی راجع به اخراج 
اساتید دانشگاه به اتهام انتقاد از رژیم صهیونیستی منتشر شده بود.
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گزارش خبری کیهان

رفتگران فرانسوی اعتصاب خود را تمدید کردند
بوی تعفن پاریس را فراگرفت

 واکنش ابَرَمیلیاردر آمریکایی به بحران بانکی آمریکا:

 نظام سرمایه داری در حال فروپاشی است

نگاه

سرویس خارجی-
همزمان با آغاز هشتمین دور از اعتراضات و اعتصاب 
سراسری در فرانسه علیه طرح افزایش سن بازنشستگی 
گزارش ها از پاریس پایتخت نیز حاکی اســت به دلیل 
تمدید اعتصاب رفتگران بــوی تعفن چند تن زباله این 
شهر را فرا گرفته و زندگی را برای مردم این شهر سخت 

کرده است.
اعتراضات در فرانسه علیه طرح ریاضتی دولت ماکرون برای 
افزایش ســن بازنشستگی از 6۲ به 6۴ سال همچنان ادامه دارد 
و مردم فرانســه هفته هاست که معترض به این طرح هستند و 
تا کنون در 7 نوبت دست به تظاهرات و اعتصاب سراسری در این 
کشــور زده اند با این وجود ماکرون همچنان اصرار دارد که این 
طرح را به اجرا برساند طرحی که بر اساس نظرسنجی ها اکثریت 
قریب به اتفاق فرانســوی ها مخالف آن هســتند اما دیکتاتوری 
ماکرون چشــمانش را بسته و این مخالفت ها را نمی بیند. مردم 
فرانسه دیروز نیز برای هشتمین بار در اعتراض به طرح فوق الذکر 
دست به اعتصاب سراسری زدند و دست از کار کشیدند. همزمان 
ده ها هزار نفر نیز در سراســر فرانسه به خیابان ها آمدند و اعلام 
کردند که مبــارزه بر ضد این طرح همچنان ادامه دارد. روزنامه 
فرانســوی »لو فیگارو« در این باره نوشت: »کارکنان بخش های 
مختلف از آموزش و انرژی گرفته تا حمل ونقل و خدمات عمومی 
و بنادر و پســماند دیروز برای هشتمین بار برای اعلام اعتراض 
خود به افزایش ســن بازنشســتگی در اصلاحات دولت امانوئل 
ماکرون، اعتصاب کردند.« از ســوی دیگــر اعتصاب رفتگران 
به ویژه در پاریس پایتخت فرانسه خبرساز شده است. پاریس 
طی روزهای گذشته به دلیل عدم جمع آوری زباله ها به شهر 
زباله تبدیل شده است. وبگاه شبکه خبری آمریکایی »سی ان 
ان« در این باره نوشته است پاریس ملقب به »شهر نورها« با 
مشکل زباله های حمل نشده مواجه است و  انباشت زباله در آن 
باعث نگرانی های بهداشتی در بین پاریسی ها و سیاستمداران 
محلی شده و مردم نگران تکثیر موش ها و جوندگان هستند.« 
اعتصاب رفتگران علاوه بر پایتخت در شــهرهای نانت، آنتیب، 
ســن بریو و لو آور گزارش شــده اســت. به گفته شهرداری 
پاریس تنها در روز دوشــنبه 5 هزار و 6۰۰ تن زباله بر زمین 
ریخته شــده اســت. این روند قرار بر تغییر هم ندارد چرا که 
بخش خدمات عمومی کنفدراسیون عمومی کار اعتصاب این 
بخش را تا ۲۰ مارس )۲۹ اســفند( تمدید کرده اســت و در 
آن روز هم قرار اســت در مورد ادامه آن تصمیم گیری شود. 

از ســوی دیگرکاربران فرانسوی با انتشار تصاویر و ویدئو هایی 
در شــبکه های مجازی، از درگیری کارکنان معترض خدمات 
شــهری پاریس با نیروهای پلیس فرانســه و رد و بدل شدن 
ســطل و کیسه های زباله میان پلیس و معترضین خبر دادند. 
به گزارش ایرنا »ژی ویسلی« دبیرکل بخش خدمات پسماند 
و فاضلاب پاریس در کنفدراسیون عمومی کار به شبکه خبری 
»ب. اف. ام« گفت: اگر اصلاحات بازنشستگی رای بیاورد گام 
دیگری در این زمینه برمی داریم. در شهرهای آنتیب و والوری 
در منطقه آلپ- ماریتیم، رفتگران تحت پوشش یک اتحادیه 
اعتصاب تا »اطلاع ثانوی« را اعلام کرده اند که ممکن است تا 
پایان ماه مارس )اواسط فروردین( ادامه یابد. اتحادیه رفتگران 
در شهر نانت هم تسلیم نشده است. به گزارش شبکه خبری 
»فرانس بلو« این روند می تواند در روزهای آینده شدت گیرد. 
»ژروم شره « دبیرکل کنفدراسیون عمومی کار در کلان شهر 
نانت اعلام کرد: حتی اگر اصلاحات )قانون بازنشستگی( رای 

بیاورد، دور از ذهن است که بایستیم و کاری نکنیم. 
وزیر حمل ونقل فرانســه نیز پیش از این از »آن هیدالگو«، 
شــهردار پاریس به دلیل آنکه برای جمع آوری انبوه زباله از این 
پایتخت فرانســه »هیچ کاری نکرده« انتقاد کــرد. به گزارش 
ایســنا »کلمان بون«، در مصاحبه با شبکه فرانس ۲ با اشاره به 
خطرات این زباله ها برای سلامت عمومی گفت: »پایتخت فرانسه 
تبدیل به یک زباله دان عظیم در فضای باز شــده است. او گفت: 
»من برای اعتصاب رفتگرها احترام قائل هستم. اما وقتی کسی 
مســئول یک شهر بزرگ و به ویژه پایتخت فرانسه است، چنین 

فردی همچنین مسئولیت دارد که وارد عمل شود«.

اعتصاب فلج کننده در انگلیس
همزمان با فرانســه در انگلیس نیز هــزاران تن از کارکنان 
نظام درمانی، آموزش و حمل ونقل انگلیس، دیروز )چهارشنبه( 
در ادامه موج روز افزون اعتراض ها علیه بحران هزینه های زندگی 
دست از کار کشیدند. به گزارش ایرنا، رانندگان و کارکنان مترو 
لندن از دیروز به مدت ۲۴ ساعت اعتصاب کرده و هزاران مسافر 
 )TfL( در پایتخت را ســرگردان کرده اند. اداره حمل ونقل لندن
از مســافران خواست قبل از سفر مســیر خود را بررسی کنند، 
زیرا تقریباً تمام شــبکه زیرزمینی بســته است و سایر خدمات 
احتمالاً بســیار شــلوغ تر و در معرض اختلال و تأخیر هستند. 
خیابان های پایتخت انگلیس هم دیروز شلوغ تر از روزهای عادی 
و ایستگاه های اتوبوس شــاهد ازدحام زیادی از مسافران بودکه 
تلاش می کردند به محل کار خــود تردد کنند. همزمان افزون 
بر 6۱ هزار پزشــک جوان انگلیســی هم در اعتراض به شرایط 
نامطلوب کاری و دستمزدهای پایین دست از کار کشیده اند. این 
اعتصاب که از روز دوشــنبه آغاز شد، باعث لغو ده ها هزار نوبت 

درمان و عمل جراحی شده است.
سرنگونی پهپاد جاسوسی آمریکا

اما در خبری دیگر که نشانه ای آشکار از تشدید تنش ها بین 
آمریکا و روسیه بر ســر جنگ اوکراین حکایت دارد. سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد که در پی برخورد یک 
فروند جنگنده سوخو-۲7 روسیه با یک پهپاد »ام کیو ۹ ریپر« 
آمریــکا بر فراز دریای ســیاه این پهپاد کــه در حال انجام یک 
ماموریت اطلاعاتی و شناسایی در آب های بین  المللی بود، ساقط 

شد و جنگنده روسیه احتمالاً آسیب دیده است. 

به گزارش خبرنــگار ایرنا از نیویــورک،» پاتریک رایدر«، 
ســخنگوی پنتاگون روز سه شــنبه به وقت محلی در نشستی 
بــا خبرنگاران گفت که رهگیری ها )از ســوی روســیه( امری 
غیرعادی نیســت، اما رهگیری امروز)سه شنبه( باعث شد که 
پهپاد آمریکایی قادر به پرواز نباشــد. ســخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا اقدامات خلبانان روسی را »ناامن و غیرحرفه ای« توصیف 
کرد و افزود: به نظر من این اقدامات خود گویا هستند.رایدر ادعا 
کرد که جنگنده ســوخو-۲7 روسیه که پروانه پهپاد را تخریب 
کرد، احتمالاً آســیب دیده است. او ادامه داد که خدمه کنترل 
این پهپاد پس از برخورد مجبور شــدند آن را ساقط کنند زیرا 
ملخ آســیب دیده این پهپاد را غیرقابل کنترل کرده بود. رایدر 
از اظهــار نظر در مورد عملیات بازیابی پهپاد خودداری کرد اما 
افزود: »روســیه این پهپاد را در اختیــار ندارد«به گزارش ایرنا، 
ند پرایس ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز سه شنبه 
به وقت محلی گفت که  با روس ها  مستقیما  در سطوح عالی 
ارتبــاط برقرار کرده ایم  تا به رهگیــری غیرحرفه ای و  ناایمن 
پهپاد آمریکایی توسط جنگنده روســیه  اعتراض شدید خود 
را اعــلام کنیم. ســخنگوی وزارت خارجه دولــت بایدن ادمه 
داد: درخصــوص این حادثه، ســفیر روســیه را احضار کردیم. 
روزنامه نیویورک تایمز نیز به نقل از یک منبع آگاه در پنتاگون 
که خواست نامش فاش نشود نوشــت: این پهپاد در حالی که 
می تواند موشک های هل فایر را با خود حمل کند، مسلح نبوده 
و در ۱۲۰ کیلومتری جنوب غربی کریمه در حال انجام عملیات 
جاسوســی بوده است. این پهپاد از یک پایگاه هوایی در رومانی 
برخاســته و قرار بوده عملیات جاسوسی آن ۹ الی ۱۰ ساعت 
طول بکشد. این در حالی اســت که وزارت دفاع روسیه تماس 
هواپیمای این کشــور با هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی را 
تکذیب کرد و گفت که این پهپاد پس از »مانوری تند« سقوط 
کرده اســت.این پهپاد در نزدیکی شبه جزیره کریمه که مسکو 
در سال ۲۰۱۴ از اوکراین به خاک خود ضمیمه کرد، شناسایی 
شده است. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: »جنگنده های روسی 
از سلاح های خود اســتفاده نکردند، با پهپاد تماسی نداشتند و 
به ســلامت به فرودگاه خود بازگشــتند«. این حادثه نخستین 
تقابل مستقیم دو کشور از زمان آغاز تهاجم روسیه به اوکراین و 
حمایت گسترده آمریکا از کیف است. سناتور چاک شومر رهبر 
اکثریت ســنا اقدام روســیه در منهدم کردن پهپاد آمریکایی را 
وقیحانه و خطرناک خواند. ســناتور لیندسی گراهام نیز درباره 

خطر وقوع جنگ جهانی سوم هشدار داد. 
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کدام مقامات رژیم صهیونیستی نسبت به نابودی اسرائیل هشدار دادند؟
 گزارش خبری تحلیلی کیهان

زنگ های خطر برای کلیساهای اتریش
به صدا درآمد

 فرانسه خبرنگاران منتقد »اسرائیل« را 
اخراج می کند

با تشــدید بحران اصلاحات قضایــی و اختلافــات داخلی رژیم 
صهیونیستی، رسانه های این رژیم اعلام کردند که تحلیل دبیرکل حزب الله 

لبنان از نزدیک بودن فروپاشی اسرائیل درست بود.
بحران در پی بحران در اراضی اشــغالی کار را به جایی رسانده که دائم هشدار 
در مورد فروپاشــی رژیم آپارتاید اسرائیل از درون خود این رژیم و از زبان مقامات 
رســمی این رژیم به گوش می رســد. روشن اســت برای تحلیلگر تیزبین و مبارز 
خســتگی ناپذیری چون »سید حســن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، که موی 
خود را در مبارزه دائم با این رژیم سپید کرده، درک این واقعیت چندان هم دشوار 
نیســت. آنها که شــمی چنان تیز هم ندارند، بوی فروپاشی رژیم اسرائیل را حس 
می کنند، چه برسد به آنان که در خشت خام حقایق را می بینند. در همین رابطه 
»الون بن داوید«، تحلیلگر امور نظامی شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اظهار 
کرد که سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان شرایط موجود در »اسرائیل« را 
به درستی تحلیل می کند. بن داوید گفت: »هر کسی که به ما نگاه کند، می فهمد 
جامعه اســرائیل از هم پاشیده است.« آن طور که ایسنا نوشته است، این تحلیلگر 
امور نظامی شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد: »دشمنان اسرائیل به 
دلیل اتفاقاتی که در داخل جامعه اسرائیل در حال وقوع است، تشویق می شوند.« 
چند ساعت پیش از بیان شدن این اظهارات یکی از تحلیلگران نظامی صهیونیست 
در مصاحبه با روزنامه عبری »هاآرتص« گفته بود که اظهارات سید حسن نصرالله 
در مورد فروپاشی این رژیم اشتباه نیست. »عاموس هرئیل«، تحلیلگر امور نظامی 
در مصاحبه با این روزنامه گفت دبیرکل حزب الله لبنان اخیراً دو ســخنرانی داشت 
که در آن سخنرانی ها نظریه خود موسوم به »خانه عنکبوتی« در مورد ضعف رژیم 
اسرائیل مطرح کرد. طبق گفته های عاموس هرئیل، سید نصرالله برای اولین بار این 
نظریه را پس از عقب نشینی نظامیان رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان در ماه می 
 ســال ۲۰۰۰ اعلام کرد. هرئیل ادامه داد، اکنون نیز سید حسن نصرالله پیش بینی 
می کند که شکاف داخلی در رژیم اسرائیل منجر به فروپاشی این رژیم خواهد شد، 

به طوری که رژیم اسرائیل دیگر هشتادمین سالگرد تشکیل خود را نخواهد دید.

حالا که حکومت های عربی برای عادی کردن روابط خود با دمشق به 
صف شده اند، سفر بشار اسد به مسکو نشان از پیروزی دیگری برای این 
دولتِ نزدیک به مقاومت دارد؛ چنان که دیپلمات روس گفته، دیدار اسد و 

پوتین گامی برای ازسرگیری روابط با دولت ترکیه است.
»نامش« جنگ داخلی ســوریه یا بحران ســوریه یا چنان که عرب ها گفته اند: 
»الحرب الأهلیهًْ السوریهًْ « بود، اما »رسمش« یک جنگ جهانی علیه دولتِ رسمیِ 
نزدیک به جریانِ مقاومت در دمشــق به رهبری »بشــار اسد« بود. با دخالت های 
کشــورهای غربی و عربی منطقه و حتی دخالت های دولتِ عثمانیِ »رجب طیب 
اردوغان« تظاهرات و اعتراضات در ســوریه تبدیــل به درگیری های نظامی و یک 
جنگ تمام عیار در کشور سوریه شد که به اعتباری از ۲6 ژانویه ۲۰۱۱ )6 بهمن 
۱۳8۹( شعله کشید. تروریســت های تکفیری وحشی هم، در این جنگ »محور« 
بودند و ابزاری در دســتان این کشورها برای ریشــه کن کردن یکی از محورهای 
اصلی مقاومت یعنی همین دولت ســوریه. روشن اســت که با شعله ور شدن این 
جنگ جهانی، تمام طرف های درگیر از جمله کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و 
ترکیه که سودایِ سقوطِ دولتِ اسد را در سر داشتند، روابط خود را به طور کامل با 
دمشق قطع کردند، اما حالا با گذشت حدود ۱۲ سال از این بحرانِ ویرانگر و با پیدا 
شدنِ طلیعه پیروزی دولتِ نزدیک به مقاومتِ سوریه، حالا ورق برگشته و سرهای 
به ســنگ خورده دُوَلِ عربی و دولت عثمانی  در فکر باز سازی روابط خود با دولتِ 
بشــار اسد هستند. پس از سفر رؤسای مجالس کشــورهای عربی به دمشق حالا 
وزیر خارجه تونس تأکید کرده که بسیاری از کشورهای عربی به دنبال ازسرگیری 
روابط با سوریه هستند. آن طور که ایسنا نوشته، »نبیل عمار«، وزیر خارجه تونس 
در مصاحبه با شبکه آمریکایی »ســی.ان.ان« گفت: »بسیاری از کشورهای عربی 
عملًا با مقامات ســوریه در ارتباط هستند. من خودم مکالمه تلفنی با همکارانم در 
دمشق داشتم. بسیاری از کشــورهای عربی نگاه مثبتی به این مسئله دارند.« اما 
بخش قابل توجه سخنان وی آنجاست که می گوید: »روابط تونس و سوریه به دوره 
طولانی بازمی گردد و بسیار به هم نزدیک هستند. برای همین کاملًا طبیعی است 
که روابطمان را با سوریه ازسربگیریم. بعد از بیش از ۱۰ سال ما نیاز داریم واقع بین 
باشــیم. این که ملت سوریه حاکم کشــور خود را تعیین کنند یک مسئله داخلی 
است.« گفتنی است، چنان که بارها گفته شده است، وقتی بادِ واقعیت ها شروع به 
وزیدن می کند، صورت های خواب چاره ای جز چشم گشودن ندارند. به نظر می رسد 
دولت های عربی و دولت عثمانی اگر »قصد خود را به خواب زدن« ندارند، چاره ای 
جز باز ســازی روابط خود با دولت رسمی سوریه ندارند. همچنین خبر می رسد که 
رئیس جمهور ســوریه روز سه شنبه در یک سفر رسمی و برای دیدار با »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور روســیه، به مسکو ســفر کرد. رئیس جمهور سوریه شامگاه 
سه شــنبه در یک سفر رسمی وارد مسکو شد تا با رئیس جمهور این کشور دیدار 
و گفت وگو کند. طبق پروتکل روسیه برای استقبال رؤسای جمهور، مراسم رسمی 
استقبال از رئیس جمهور اسد در فرودگاه بین المللی »ونوکووا« مسکو برگزار شد و 
باید افزود که هیئت بزرگی از وزیران، رئیس جمهور سوریه را در این سفر همراهی 
می کنند. همزمان با ورود رئیس جمهور سوریه به مسکو برای دیدار با همتای روس 
خود، یک مشــاور نزدیک به وزارت خارجه روسیه هدف از انجام چنین دیداری را 
در راســتای عادی  سازی روابط میان دمشق و آنکارا ارزیابی کرده است. وی گفت 
که دولت سوریه در تلاش است تا هرگونه فعالیت دیپلماتیک مرتبط با حل و فصل 
مشــکلات با ترکیه را تا پایان رایزنی های اسد و پوتین در مسکو به تعویق بیندازد. 
گفتنی است، تمام این ها نشان از این واقعیت دارد که دستِ دولتِ اسد در مذاکرات 
دیگر دست پایین نیست. گفتنی است، پیش از این نیز سفر اسد به عمان بود که 
توجه ها را به بازگشــت قدرتمندانه اسد جلب کرد. اسد در سال های اخیر تنها به 
تهران و مســکو سفر کرده بود و بعد در ســفر سال گذشته خود به امارات طلسم 
انزوا را شکست. پس از ۱۲ سال او راهش را به یک کشور عربی دیگر هم باز کرد. 
رئیس جمهور سوریه در ابتدای اسفند راهی مسقط شد تا با سلطان عمان به بحث 
و گفت وگو بنشیند. این سفر اولین ســفر برنامه ریزی شده اسد در ۱۲ سال اخیر 
است که با شکل و شمایلی کاملًا رسمی صورت گرفت و از حیثی با سفر به امارات 
متفاوت بود و نشان از قدرت گرفتن بیشتر دولت دمشق داشت. همچنین نخستین 
بار بود که یک کشــور عربی پس از جنگ در ســوریه؛ به استقبال کاملًا رسمی از 
رئیس جمهور این کشور می رفت. حالا سفر مجدد به مسکو اما به صورتی رسمی تر 

و با اهدافی متفاوت نشان از بازگشت مجدد اسد به عالم رسمی دیپلماسی دارد.

امدادگران حشد الشعبی پس از چند هفته کمک به زلزله زدگان سوریه 
با استقبال گرم شهروندان عراقی وارد بغداد شدند.

کاروان های امدادرسانیِ مقاومت مردمی عراق یا حشد الشعبی شامگاه سه شنبه 
پس از چند هفته فعالیت و کمک به زلزله زدگان سوریه با استقبال گرم شهروندان 
عراقی وارد بغداد شدند. مبارزان حشد الشعبی که در شکست تروریست های داعش 
در عراق با فرماندهی ســردار شــهید »قاسم ســلیمانی« نقش اصلی را داشتند، 
پس از زلزلــه مهیب ماه پیش، از اولین گروه های امــدادی بودند که برای کمک 
به زلزله زدگان وارد سوریه شــدند پس از چند هفته کمک رسانی به مردم سوریه 
کــه با توجه به تحریم های غرب کمک بین المللی چندانی دریافت نکرده بودند، به 

کشور خود بازگشتند.

بازگشت قدرتمندانه سوریه به صحنه بین الملل

همه به دنبال دوستی با سوریه
بشار اسد به مسکو رفت

 رسانه های صهیونیستی:

تحلیل سید حسن نصرالله درست بود 
اسرائیل در حال فروپاشی است

 استقبال گرم عراقی ها از امدادگران حشدالشعبی  
پس از بازگشت از کمک به زلزله زدگان سوریه

ایران ، ستون محور امنیت غرب آسیا

سرویس خارجی-
همزمان با آغاز بحران بانکی در آمریکا و هشدارها 
نسبت به خطر ورشکســتگی ده بانک بزرگ دیگر این 
کشــور و صد البته ســقوط ارزش دلار در برابر ارزهای 
دیگر، برخی نخبگان اقتصادی این کشور تاکید می کنند 
»این نظام سرمایه داری است که در حال فروپاشی است.« 
بحــران و به هم ریختگی اقتصــادی در آمریکا، همانی که 
از ســه ماه پایانی ســا ل۲۰۲۲ آن را پیش بینــی می کردند و 
البته تنها در حد مــدل و فرضیه قابل اثبات بود حالا در عمل 
با قدرت هر چه تمام تر نظام پولی آمریکا را افســار گســیخته 
کرده اســت. این به هم ریختگی ظاهرا داستانی است که به این 
زودی هــا تمامی ندارد و اینکه هر روز یک ســازه  اقتصادی در 
این کشــور را به عرصه نابودی می کشاند. سنبه رکود بی سابقه 
آمریکا در ۴۰ ســال اخیر آن قدر پر زور بــوده که تنها در ۴8 
ساعت دو بانک مهم و بزرگ این کشور را به ورطه ورشکستگی 
کشانده اســت. از سوی دیگر تعطیلی دو بانک و سایه سنگین 
وحشت بر ســر ده بانک بزرگ آمریکا و حتی اروپا روز گذشته 
موجب سقوط قیمت دلار شد. و البته به قول  اندیشکده شورای 
آتلانتیــک، »آمریکایی هــا اصلا نباید به ایــن زودی ها منتظر 

اخبــار خوب و دلگرم کننده در جهت بهبود وضعیت باشــند و 
ایــن تازه آغاز ماجرا رکود تاریخی در آمریکاســت.« در چنین 
فضایی »کن گریفین« یــک ابَرَ میلیاردر آمریکایی در مصاحبه 
با روزنامه فایننشــال ضمن انتقــاد از اقدامات اقتصادی دولت 
بایدن، تاکید کرد: »اقتصاد آمریکا قرار بود ســرمایه داری باشد 
که آن هم امروز در برابر دیدگان ما در حال فروپاشــی است.« 
اشــاره این میلیارد آمریکا به جدیدترین تدبیر دولت آمریکا در 
جهت تزریق میلیاردها دلار پول بدون پشــتوانه به بازار جهت 
حمایت از سپرده گذاران دو بانک ورشکسته »سیلیکون ولی« و 
»سیگنچر« است. تایمز در همین رابطه از تصمیم دولت آمریکا 
در جبران خســارات تمامی سپرده های این دو بانک، مخصوصا 
آن دست از ســپرده های بیمه نشده که موجودی آنها بیش از 
۲5۰ هــزار دلار دارند، انتقاد کرد. گریفین تاکید دارد که اقدام 
دولت در جبران خســارت تمامی سپرده ها، نشان می دهد که 

دولت بایدن فاقد انضباط مالی است.
در تحلیل منتقدان به سیاست های پولی بایدن آمده است: 
»شرکت بیمه، سپرده فدرال سپرده های بالغ بر ۲5۰ هزار دلار را 
بیمه می کند. بایدن هم موافقت کرده که این سقف برای پوشش 
بسیاری از سپرده های بیمه نشده این دو بانک افزایش می یابد. 

احتمال دارد چنین اقدامی به منابع صندوق بیمه سپرده فشار 
آورده و زمینه ســاز مداخله دولت های بعدی آمریکا برای نجات 
بانک های بزرگ شود«. گفتنی است که نقطه کنونی در اقتصاد 
آمریکا هم حاصل بی تدبیری بانک مرکزی قلمداد می شود. زیرا 
با فشــارهای مالی ناشی از سیاست های بانک مرکزی، این بانک 
هفته پیش اعلام کرده که بخشی از اوراق بهادار در اختیار خود 
را با ضرر فروخته و بــه دنبال فروش ۲ میلیارد و ۲5۰ میلیون 
دلار سهام است تا بتواند زیان های وارده را جبران کند. این بیانیه 
موجب شد تا علاوه بر مشتریان عادی، سرمایه گذاران مطرح نیز 
دست به فروش سهام این بانک و خروج سرمایه های خود بزنند. 
و خروج یکباره سپرده ها نتیجه به غیر از ورشکستگی یک بانک 

در پی نخواهد داشت.
صف های طولانی در بانک ها

تازه ترین تصاویر و اخبار منتشــر شــده از آمریکا حکایت 
از صف هــای بلند در برابر شــعبه های بانک ها دارد. یعنی مردم 
وحشت زده به دنبال خارج کردن نقدینگی خود از داخل بانک ها 
هستند تا بدین ترتیب خیال خودشان را راحت کنند. رسانه های 
آمریکایــی از نقش فضای مجازی مخصوصــا توئیتر در بحران 
بانکی آمریکا می گویند و تاکید می کنند که پست های توئیتری 

طی روزهای گذشته باعث ایجاد نگرانی در مورد سیستم بانکی 
آمریکا شده است. 

بســیاری از ناظران آمریکایی، بحران جــاری در آمریکا را 
با بحران مالی ۲۰۰8 در این کشــور مقایســه می کنند. بحرانی 
که نهایتا به ورشکســتگی ۲5 بانک منجر شــد و ۳7۳ میلیارد 
دلار را به ورطه نابودی کشــاند. در شــرایط فعلی حتی صدای 
واحدی از داخل سیاســتمداران و تصمیم گیرندگان آمریکایی 
شنیده نمی شود، همین چند وقت پیش بود که وزیر خزانه داری 
آمریکا در نشستی مهم سیاست های پولی کشورش را ناکارآمد 
خواند و تاکید کرد که مسیر پیش رو، اقتصاد آمریکا را به سمت 

»شکست« سوق می دهد.
نقش توئیتر در بحران بانکی آمریکا

روزنامه وال استریت ژورنال اما ضمن بررسی این بحران، به 
نقش فضای مجازی از جمله توئیتر در دامن زدن به این بحران 
پرداخته اســت. طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، انتشار پیام 
در رسانه های اجتماعی طی روزهای گذشته باعث ایجاد نگرانی 
در مورد سیســتم بانکی آمریکا شده و این اولین باری است که 
انتشــار پست های توئیتری باعث هجوم مردم برای خارج کردن 

سپرده های خود از از بانک ها می شود.

سرویس خارجي- 
همزمــان با ادامــه بحران هاي داخلــي در رژیم 
صهیونیســتي، ده ها مقام سیاســي و نظامي این رژیم 
نسبت به فروپاشی این به قول سید حسن نصرالله »خانه 

عنکبوت«، هشدار داده اند. 
تل آویو در کمتر از چهار سال گذشته 5 انتخابات سراسري 
برگزار کرده که نشــان دهنده آن اســت که همه کابینه هاي 
سیاســي رژیم صهیونیستي در همه ۴ ســال گذشته کمتر از 
یک سال دوام آورده اند. از سه ماه گذشته نیز تل آویو به طرز بي 
سابقه اي درگیر مجموعه اي از اعتراضات دومینو  وار شده که این 
اعتراضات به نوبه خود اوضاع اقتصادي و سیاسي صهیونیست ها 
را به هم ریخته اســت. ۹ هفته است که تل آویو رنگ آرامش به 
خود ندیده و علاوه بر اعتراضات بزرگ شنبه شب ها، اعتراضات 
علیه برنامه هاي کابینه نتانیاهو به روز کشیده شده است. آخرین 
دور اعتراضات در شــنبه گذشته با حضور نیم میلیون نفر علیه 
طرح پارلماني نتانیاهو براي تغییر نظام قضایي و حذف نظارت 
دیوان عالي بر پارلمان برگزار شــد، اما کابینه نتانیاهو بي توجه 
به اعتراضات طرح خود را براي تضعیف دستگاه قضایي در دور 
اول به تصویب رساندند. طرح حذف نظارت دستگاه قضایي براي 
تبدیل شدن به قانون اجرایي نیازمند دو مرتبه دیگر راي گیري 
اســت، اما از هم اکنون احزاب مخالف و معترضان گفته  اند که 
اجازه تصویب نهایي این طرح را نخواهند داد و هرکاري را براي 

جلوگیري از تصویب این طرح به کار خواهند گرفت.
از ســوي دیگر، اختلافات سیاسي، به افول اقتصادي، فرار 
ســرمایه و کاهش ارزش پول رژیم صهیونیستي منجر شده و 
بســیاري از اقتصاددانان و فعالان اقتصــادي وضعیت فعلي را 
سراشــیبي به ســوي بحران مي دانند. مجموعه این بحران ها 
وقتي بدتر و شــدیدتر به نظر مي رسد که حتي نظامیان ارتش 
رژیم صهیونیستي نیز هشدارهاي متعددي سر مي دهند و در 
مواردي برخي چهره هاي سیاســي، خواســتار تمرد و نافرماني 
نیروهاي نظامي از فرماندهان ارشــد خود شــده اند. همزمان با 
این وضعیت، طي ســه ماه گذشته هشدارهاي متعددي هم از 
ســوي مقامات سیاسي و هم نظامي فعلي و سابق اعلام شده و 
فصل مشترک همه این هشدار، احتمال فروپاشي داخلي رژیم 

صهیونیستي است.
 رئیس رژیم صهیونیستي؛ شش هشدار در سه ماه

بدون تردید، اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستي 
رکورددار مجموعه هشــدارهاي فروپاشي این رژیم طي سه 
ماه گذشــته اســت. هرتزوگ در کمتر از سه ماه گذشته که 

نتانیاهو به قدرت بازگشــته است، شــش بار درباره احتمال 
فروپاشي داخلي به دلیل تشدید اختلافات هشدار داده است. 
سه روز پیش نیز، در جریان مراسمي که قرار بود براي اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم اسرائیل جشني براي اعطاي شهروندي 
افتخاري به او باشــد، این جشــن به مراسم هشدار و اعلام و 
خطر فروپاشــي تبدیل شد و هرتزوگ اوضاع مناطق اشغالي 
را بسیار پرخطر توصیف کرد و گفت: »خطر فروپاشي جدي 
اســت.« هرتزوگ با اشاره به طرح هاي کابینه تندرو نتانیاهو، 
این طرح هــا و برنامه ها را باعث ایجاد بحران هاي سیاســی، 
اقتصــادی، اجتماعی و امنیتی در تل آویو دانســت و گفت: 
»مــا در وضعیت بدی قرار گرفته ایــم و درگیری های داخلی 
ممکن است منجر به گسسته و تکه تکه شدن ما شود، ما باید 
برای خلاصی از این بحران، هرچه سریع تر به توافق برسیم.« 
بــا وجود این هشــدارها، اما میانجی گری هــاي رئیس رژیم 
صهیونیستي براي حل بحران و انشقاق داخلي میان نتانیاهو 
و مخالفانش تاکنون هیچ پیشــرفتی نداشته و سه ماه است 
که صداي اعتراضات و تظاهرات در تل آویو و دیگر شــهرهاي 

اشغالي خاموش نمي شود.
رئیس سابق موساد: 

برای فروپاشی اسرائیل نیازی به ایران نیست!
دو روز پیش نیز، »تامیر پاردو« رئیس ســابق موساد اذعان 
کرد که فروپاشــی این رژیم نیازی به دشمن خارجي یا ایران 
نــدارد. این مقام امنیتي ســابق در تل آویو افزود: »فروپاشــی 
مــا نیاز به ایرانی هــا ندارد و ما هم اکنــون در فاجعه در حال 

شکل گیری هســتیم.« این موضع گیری مقام سابق موساد به 
دنبال هشــدارهاي مشابه از ســوي رئیس رژیم صهیونیستي 

صورت گرفت. 
»اسحاق بریک« ژنرال ارتش: 

هشدار فروپاشی سرویس های امنیتی 
»اسحاق بریک« که ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی 
است، سه شــنبه شــب درباره احتمال فروپاشی سرویس های 
امنیتی این رژیم در صورت ادامه اعتراضات و اختلافات سیاسی 
در این رژیم هشدار داد. »اسحاق بریک« نسبت به عواقب فاجعه 
بار به طور خاص برای سه سرویس امنیتی رژیم صهیونیستی و 
بــه طور کلی برای نهادهای اطلاعاتی این رژیم در صورت عدم 
دستیابی به تفاهم های گســترده برای پایان دادن به وضعیت 
هــرج و مــرج در خیابان های )رژیم( اســرائیل و اختلاف های 
سیاسی هشدار داد و گفت: »پایان نیافتن این بحران تا پایان ماه 
و ادامه روند تصویب اصلاحات قانونی، کابینه را با یک دوگانگی 
واقعی و عمیق مواجه خواهد کرد؛ زیرا سه نهاد امنیتی ارتش، 
شین بت و موساد، در مورد نحوه برخورد با این بحران در سطح 

سیاسی یا قانونی در سردرگمی قرار خواهد گرفت.«
ارتش:  مشترک  ســتاد  رئیس سابق  آیزنکوت«  »گادی   

دشوارترین روزهای خود را مي گذرانیم
 در ادامه انتقادات سریالی مقامات صهیونیست از عملکرد 
کابینه نتانیاهو، »گادی آیزنکوت« رئیس ســابق ستاد مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی هشدار داده است که این رژیم اکنون 
در یکی از خطرناک ترین دوره های امنیتی خود از زمان جنگ 

»یوم کیپور« )جنگ اعراب و اســرائیل ۱۹7۳( به سر می برد. 
گادی آیزنکوت، رئیس ســابق ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد: »اســرائیل برهه امنیتی بسیار سختی را پشت سر 
می گذارد، و این دوره خطرناک ترین دوره از زمان جنگ ششم 

اکتبر ۱۹7۳ تاکنون است.«
یائیر لاپید، نخست وزیر سابق: 

شش ماه تا فروپاشي
یائیر لاپید، رئیس اپوزیســیون رژیم صهیونیستی دو هفته 
پیش گفت که شــش ماه دیگر »اســرائیل« از درون متلاشی 
خواهد شــد و »جامعه« آن به تنفر از یکدیگر مشغول خواهد 
شــد. لاپید ضمن حضور در »کنست« در سخنان خود خطاب 
به یاریو لوین، وزیر دادگســتری رژِیم اشغالگر گفت: » لوین، ما 
را با صحبت از گفت وگو ]درباره اصلاحات قضایی[احمق فرض 
نکــن وقتی که خودت این قانون را تصویب می کنی. دروغ بس 

است دیگر.«
اقتصاددان آمریکایی: 

اقتصاد تل آویو در حال فروپاشی است
 اقتصاددان و سیاستمدار آمریکایی- یهودی دو روز پیش 
نسبت به خطر فروپاشی اقتصادی رژیم صهیونیستی در نتیجه 
طرح کابینه بنیامین نتانیاهو بــرای اجرای قانون اصلاح نظام 
قضایی هشدار داد. به گزارش شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی، بن 
شالوم برننکی به خبرنگار این شبکه در نیویورک گفت: »اقتصاد 
اســرائیل به تجارت بین الملل و ســرمایه گذاری کشــورهای 
دیگر گره خورده اســت و این کودتا آســیب زیادی به امنیت 
ســرمایه گذاری خارجی، شرکای تجاری آنان و صاحبان کسب 

و کار اسرائیلی آنها وارد خواهد کرد.« 
نفتالی بنت، نخست وزیر سابق: 

به فروپاشی نزدیک می شویم
نفتالی بنت، که تا ۱۰ ماه پیش، ســکان نخست وزیر رژیم 
اســرائیل را در دست داشــت، در آخرین روزهاي حضورش در 
قدرت، در اظهاراتی تاکید کرد که تل آویو بر سر یک دو راهی 
تاریخی و در وضعیتی بی سابقه قرار دارد که به مرحله فروپاشی 
نزدیک می شــود. بنت در پیامی که در شــبکه های اجتماعی 
منتشر شد، اعلام کرد که دولت یهودي در تاریخ خود دو مرتبه 
یک مرتبه 77 سال پس از تاسیس و یک بار هم 8۰ سال پس 
از آن به سبب اختلافات داخلی دولت دچار فروپاشی و انحلال 
شد. وی گفت که ما »اکنون در مرحله سوم قرار داریم و همگی 
در برابــر آزمونی حقیقی قرار داریم و آیا می توان اســرائیل را 

حفظ کرد؟«

سید محمد امین آبادی
جمعه گذشته )۱۹ اسفند( انتشــار خبر توافق ایران و عربستان برای احیای 
روابط تبدیل به بمب خبری بســیاری از رســانه های منطقه ای و بین المللی شد و 
سرانجام »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی که زمانی سودای کشاندن جنگ به 
داخل ایران را در سر داشت متقاعد شد که همگرایی و تنش زدایی با ایران به عنوان 
یک کشور بزرگ و قدرتمند در قلب منطقه غرب آسیا در راستای منافع عربستان 
است و درگیری و تنش با ایران نه تنها سودی برای سعودی ندارد بلکه منطقه را نیز 
به آشــوب می کشد. به دنبال انتشار خبر توافق ایران و عربستان اخبار و گزارش ها 
حکایت از آن دارد که سایر کشورهای عرب منطقه از خلیج فارس گرفته تا شمال 
آفریقا نیز به تاسی از عربستان در فکر عادی  سازی روابط با جمهوری اسلامی ایران 

هستند و دوستی و نزدیکی با ایران را برای خود، پر سودتر از دشمنی می دانند!
کار به جایی رســید »عبدالله الاشعل«، دســتیار سابق وزیر امور خارجه مصر 
نیز وارد معرکه شــد و طی مصاحبه ای گفت: »تداوم قطع روابط بین مصر و ایران 
مصلحت نیست. بلکه برعکس، منافع راهبردی قاهره در پس ازسرگیری این روابط 
نهفته اســت و این امر در صورت تحقق، به نفع دو کشــور به ویژه طرف مصری 
خواهــد بود«وی توضیح داد که »تامین امنیت آبراه کانال ســوئز و تضمین عبور 
امن کشــتی ها از باب المندب از جمله مزایای مصر در ازسرگیری این روابط است. 
ضمن این که گشایش مصر در قبال ایران، به رونق گردشگری کمک خواهد کرد و 
ممکن اســت سالانه بیش از ده میلیون گردشگر ایرانی که مشتاقانه منتظر بازدید 
از اماکن مذهبی و زیارتگاه های اهل بیت هستند به مصر بیایند. علاوه بر این امکان 
تبادل تجاری رو به رشد بین دو کشور وجود دارد و این امر به اقتصاد متزلزل مصر 
بســیار کمک خواهد کرد«. »محمد ابورمان« وزیر پیشین فرهنگ و جوانان اردن 
نیز در واکنش به احیای روابط بین ایران و عربستان با اشاره به اینکه اکنون فرصت 
مناســبی برای احیای روابط اردن و ایران است، تأکید کرد که »احیای این روابط 
اکنون یک امر دیپلماتیک ضروری است«.»ابورمان« همچنین گفت: »به عقیده من 
احیای روابط ایران و اردن یک امر دیپلماتیک ضروری اســت و پیش بینی می کنم 
که همه موانع بر سر راه احیای این روابط برداشته شود.« برخی اخبار و گزارش ها 
نیــز حکایت از این دارد که امارات و بحرین نیز در نوبت بعدی توافق با ایران قرار 
دارند. خبرگزاری اســپوتنیک روســیه به نقل از  منابع آگاه خود گزارش داد که 
»هم اکنون مذاکراتی بین ایران و بحرین به منظور از سرگیری روابط بین دو کشور 
انجام می شود.« ممدوح الصالح، نماینده پارلمان بحرین در این ارتباط به خبرگزاری 
اسپوتنیک گفت که هیئتی که اخیرا از ایران وارد بحرین شده، دیدارهایی با مقامات 
این کشــور داشته اســت و در دیداری که هیئت پارلمانی ایرانی با طرف بحرینی 
داشته، دو طرف بر تمایل خود مبنی بر کشوده شدن افق های جدیدی از همکاری 
در روابط دو کشــور تأکید کردند. وی همچنین از تمایل کشورش برای بازگشایی 
سفارت و از سرگیری پروازها از منامه به فرودگاه های ایران خبر داده است. همزمان 
با انتشــار این گزارش ها موضوع تشــکیل ائتلاف منطقه ای رژیم صهیونیستی با 
دولت های عرب منطقه بر ضد ایران نیز به نظر می رســد که به محاق رفته اســت. 
روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« در گزارشــی با محور توافق جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی برای ازسرگیری روابط دوجانبه نوشته است که توهمات 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای تشکیل ائتلاف اسرائیلی-

سُــنی با هدف متوقف کردن ایران در حال از بین رفتن است. تلاش ها برای حل و 
فصل اختلافات بین دولت های اسلامی منطقه غرب آسیا و زیرسیستم خلیج فارس 
از یک منطق تئوریک بســیار قوی برخوردار است. »بری بوزان« از تئوریسین های 
برجسته مکتب امنیتی »کوپنهاک« با انتخاب سطح تحلیل منطقه ای در توضیح و 
تبیین مسائل امنیتی کشورها در کتاب »مناطق و قدرت ها« در پاسخ به این سؤال 
که چرا منطقه مهم است؟ چند علت را برای آن ذکر می کند؛ اول، امنیت رابطه ای 
است و پویش های امنیتی ذاتاً رابطه ای هستند و هیچ ملتی نمی تواند امنیت خود 
را به تنهایی تامین کند. دوم، مجــاورت جغرافیایی؛ فرض دیگری که بوزان برای 
انتخاب سطح تحلیل منطقه ای دارد از این مسئله نشأت می گیرد که دولت ها قدرت 
جا به جایی ندارند و سر جای خود ثابت هستند. از سوی دیگر بیشتر تهدیدات در 
مســافت های کوتاه راحت تر منتقل می شوند تا از راه دور و غالباً ناامنی با مجاورت 
قرین اســت و دلیل سوم این که مفروض اساســی بوزان در انتخاب سطح تحلیل 
منطقه ای این نکته است که در جهان پس از جنگ سرد، روابط بین الملل سرشتی 
منطقه ای پیداکرده اســت. به گفته بوزان در نظریه »مجموعه امنیتی منطقه ای« 
کشــورها در یک منطقه بــه دلیل جبر جغرافیایی امــکان جابه جایی ندارند و به 
همین دلیل اساســی نیز مسائل امنیتی کشورهای حاضر در یک مجموعه امنیتی 
منطقه ای باید در ارتباط با یکدیگر دیده شــود. بر اساس نظریه »مجموعه امنیتی 
منطقه ای« بوزان تامین امنیت یک منطقه با نادیده گرفتن یک قدرت بزرگ حاضر 
در آن منطقــه و تلاش برای وارد کردن قدرت های فرامنطقه ای به منظور مقابله با 
آن نه تنها میسّر نخواهد شد بلکه بیشتر منطقه را ناامن خواهد کرد. تیرماه گذشته 
ســران عرب منطقه همراه با »جو بایدن« که با پرواز مستقیم از تل آویو خود را به 
جده عربستان رسانده بود گردهم آمدند. در این نشست که برخی از کارشناسان از 
آن به عنوان طرح ریزی الگوی امنیتی جدیدی برای منطقه غرب آســیا نام بردند 
غیر از اعضای شــورای همکاری خلیج فارس)عربستان، عمان، امارات، قطر کویت، 
بحرین( ســران مصر، عراق و اردن نیز حضور داشتند. در بیانیه پایانی این نشست 
نیز سوگیری ضدایرانی آن به خوبی محسوس بود و اعضای حاضر اتهامات تکراری 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی را در مورد تلاش ایران برای دســتیابی به سلاح های 
کشــتار جمعی تکرار کردند. چند ماه زمان نیــاز بود تا این دولت ها به این نتیجه 
برســند که هیچ الگوی امنیت منطقه ای بدون حضور ایران یعنی ســتون امنیت 
منطقه غرب آســیا و ایجاد ائتلاف با یک قدرت بیــرون از منطقه بر ضد ایران به 
سرانجام نخواهد رسید. جنگ اوکراین نیز به خوبی نشان داد که روی تضمین های 
امنیتــی قدرت های فرامنطقه ای به هیچ وجه نمی توان حســاب کرد و زمانی که 
تنشــی شکل بگیرد این قدرت ها حاضر نخواهند بود خون سربازان خود را هزاران 
کیلومتر دورتر از مرزهای خود به هدر بدهند. بر اساس نظریه بوزان امنیت کالایی 
است که در یک منطقه تنها از طریق همکاری موثر کشورهای حاضر در آن منطقه 
قابل دستیابی است.از این منظر بهترین الگوی امنیتی برای کشورهای منطقه غرب 
آسیا و زیر سیستم خلیج فارس الگوی »امنیت مشارکتی« است. امنیت مشارکتی 
به این صورت تعریف شــده اســت: »فرآیندی که طی آن کشورهای دارای منافع 
مشــترک به طور مشترک از طریق مکانیسم های توافق شده برای کاهش تنش ها 
و سوءظن ها ، حل یا کاهش اختلافات ، ایجاد اعتماد ، افزایش چشم اندازهای توسعه 
اقتصادی و حفظ ثبات در منطقه خود با هم همکاری می کنند« به عبارت ساده تر 
منظور از امنیت مشارکتی این است که دولت های حاضر در یک منطقه جغرافیایی 
برای حل مشکلات و معضلات امنیتی مشترک با هم همکاری می کنند. جمهوری 
اســلامی ایران پیش از این بارها اعلام کرده اســت که حل مسائل مهم منطقه ای 
مثل مسائل امنیتی، زیســت محیطی، اقتصادی و مبارزه با تروریسم جز از طریق 
همکاری و مشارکت کشورهای حاضر در منطقه میسر نیست. توافق اخیر با ریاض 
برای از ســرگیری روابط نیز از این منطق راهبردی جمهوری اسلامی ایران برای 
شکل دهی به یک»منطقه قدرتمند« به جای یک »قدرت منطقه ای« حکایت دارد. 
و نهایــت این که ایجاد هرگونه نظم جدید منطقــه ای یا الگوی امنیتی منطقه ای 
بدون حضور ایران یا در تقابل با ایران هم به لحاظ تئوریک و هم به لحاظ عملیاتی 
کاری غیرعلمی و غیرعملی می باشد. ترتیبات امنیتی منطقه ای در غرب آسیا و زیر 
سیستم خلیج فارس زمانی مفید، موثر و کارآمد خواهد بود که با حضور و مشارکت 
همه کشــورهای اســلامی از جمله بازیگران قدرتمند حاضر در آن شکل بگیرد و 
تــداوم یابد و تبدیل این منطقه به زمین بــازی قدرت های بزرگ فرامنطقه ای در 
نهایت به ضرر کشورهای منطقه تمام خواهد شد و می تواند به تنش های بیشتر در 

داخل منطقه دامن بزند.


